
 
Zápis č. 4/2021 z jednání sekce SY ze období říjen – listopad 2021 

Přítomny:  Linda Flešková, Mirka Lungová, Monika Morawitzová, Tereza Ullmannová, Jana 
Vidlařová, Lenka Nykodýmová na část jednání 

       
 

• Sekce SY připomíná klubům, aby na soutěžích vždy jednali dle Soutěžního řádu, dodržovali 
veškeré pokyny organizátorů a nezapomínali předkládat i požadované dokumenty spojené 
s Covid-19. 

o Při soutěžích na podzim (Pohár Olomouce a MČR v Brně) došlo k nepřítomnosti 
zástupce klubu na prezenci a neodprezentování sestav a soutěžících. Sekce SY proto 
upozorňuje na dodržování předepsaného rozpisu soutěže a dodržování Soutěžního 
řádu. V případě nepřítomnosti na prezenci může organizátor vyřadit 
sestavu/závodnici ze soutěže, případně jim udělit pokutu. 

• K dispozici na soutěže jsou k zapůjčení 2 notebooky, jeden s excelovým souborem pro počítání 
výsledků od Thomase Rhosse, 4 stojany na iPady, 2 roll-upy 

• Školení rozhodčí II. třídy proběhlo 27. - 28. 11. 2021 v Brně v počtu 17 účastníků z toho 2 
online. Hrazeno bylo vše z rozpočtu sekce SY.  

• Sekce SY připomíná oznamovací povinnost sekci SY pro účast klubů na zahraničních soutěžích 

• Nová disciplína – sekce SY uvažuje o zařazení disciplíny kombinovaná sestava bez VT – poptat 
případný zájem v klubech – z. Jana 

• Sekce SY odsouhlasila setrvání Ivony Králíkové jako FINA Observer i pro rok 2022 

• Sportovní kalendář je zveřejněný na webu. 

• 26. – 30. 6. 2022 LODM 2022 – je nutné stanovit nominační kriteria 

• Kurz trenér plavání II. třídy – praktickou část se specializací synchronizovaného plavání bude 
zajišťovat metodická komise SY, teoretické přednášky budou online 

• Školení rozhodčích III. třídy proběhne až po změně pravidel SY 

• Komise rozhodčích zažádala o pořádání FINA school v roce 2022 

• Renata Kožená byla povýšena na FINA A rozhodčí, nyní má ČR 4 FINA A rozhodčí a  2 FINA G 
rozhodčí (3 volná místa FINA G) 

• Proběhla LEN clinic bez české účasti 

• Do projektu PRoTON byly pro rok 2022 zařazeny Alex Lucie Hrazdirová, Karolína Klusková a 
Diana Čípová 

 
 
 
V Praze dne 1.2.2022       zapsala Monika Morawitzová 
 


